
 

   

  

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               Απόσπασμα από το πρακτικό της 

 ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                               16.10.2019 συνεδρίασης της Ο.Ε. 

 ΔΗΜΟΣ   ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Αριθ. Απόφασης: 212/2019 

 

ΘΕΜΑ : Προσαρμογή του Σχεδίου του Προϋπολογισμού έτους 2020 Δήμου Αμπελοκήπων – Μενεμένης σύμφωνα 

με τις οδηγίες του Παρατηρητηρίου ΟΤΑ 

 

 

Στους Αμπελόκηπους και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 16η του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 2019, ημέρα 

της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 13:00 συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή σε συνεδρίαση, μετά από την 

19596/11.10.2019 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που δόθηκε στον καθένα από τους Συμβούλους, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10.  

  

   Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από το σύνολο των 9 μελών  παρόντες  ήταν:  

1) Καζαντζίδης Γεώργιος (Πρόεδρος) 2) Μανωλόπουλος Βασίλειος (μέλος) 3) Γρούγιος Ηλίας (μέλος) 4) 

Ζωναρέλη-Λαζαρίδου Κυριακή (αναπληρωματικό μέλος) 5) Κουσίδης Γεώργιος (μέλος) 6) Παναγιωτίδης Γαβριήλ 

(μέλος) 7) Αποστολίδου Μαρία (μέλος), 8) Τσομπανοπούλου Μελίσα (μέλος). 

 

Απόντες: 1) Κατζικάς Γεώργιος (μέλος).  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη Δημοτική υπάλληλο κα Φουρκιώτη Μαρία, κλάδου ΠΕ Διοικητικού. 

    

 Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 4
ο
 Έκτακτο θέμα το οποίο ομόφωνα αποφασίστηκε να συζητηθεί ως θέμα της 

ημερήσιας διάταξης  και έθεσε υπόψη των μελών ότι: 

 

Με την 185/2019 απόφαση Οικονομικής επιτροπής (ΑΔΑ: 6ΠΜ8ΩΨΕ-Β9Η) καταρτίσθηκε το προσχέδιο πρ/σμού 

2020 σύμφωνα με τις οδηγίες της 3054/29-07-2019  ΚΥΑ  υπουργών Εσωτερικών &  Οικονομικών και στη 

συνέχεια έγινε η ενσωμάτωση του σχεδίου του προϋπολογισμού στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων που 

τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών , προκειμένου το Παρατηρητήριο Οικονομικής αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α του 

άρθρου 4 του Ν.4111/2013, να παράσχει τη γνώμη του με βάση κριτήρια που καθορίζονται με απόφασή του, με 

σκοπό την επίτευξη ρεαλιστικών και ισοσκελισμένων προϋπολογισμών. 

Το Παρατηρητήριο Οικονομικής αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α μας απέστειλε την γνώμη του επί του σχεδίου του 

προϋπολογισμού 2020 (α.π. 1.500/11-10-2019) και μας ζητά να διορθώσουμε στον ΚΑ εσόδων 0619 «ΚΑΠ για 

την κάλυψη δαπανών σίτισης μαθητών καλλιτεχνικού σχολείου» το εγγεγραμμένο ποσό από το λάθος 

128.970,00€ στο ορθό 128.539,52€.   

 

ΑΔΑ: 6Σ36ΩΨΕ-Β2Ι



 

Η Οικονομική Επιτροπή θα πρέπει  να προσαρμόσει το σχέδιο πρ/σμού του Δήμου Αμπελοκήπων – Μενεμένης 

για το έτος 2020, σύμφωνα με την γνώμη  του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ 

ακολουθώντας τις επισημάνσεις του εγγράφου του, αλλά λαμβάνοντας υπόψη και:  

− Την 185/2019 απόφασή της  

- Το με αριθμ. πρωτ. 1.500/11-10-2019 έγγραφο του  Παρατηρητηρίου Οικονομικής αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α  

- Το σχέδιο του πρ/σμού έτους 2020  

 

Μετά την προσαρμογή μας στις οδηγίες η συνοπτική Κατάσταση προϋπολογισμού του Δήμου μας έτους 2020 

διαμορφώνεται ως εξής: 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ / ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΌΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ 

ΔΗΜΟΥ:  για το έτος: 2020   

   

   Κωδικοί αριθμοί Έσοδα και Εισπράξεις Προϋπολογισμός 

0 Τακτικά Έσοδα 9.525.882,76 

1(πλην 13) Έκτακτα έσοδα (πλην επιχορηγήσεις για επενδύσεις) 337.000,00 

2 Έσοδα παρελθόντων ετών 1.375.000,00 

31 Εισπράξεις από Δάνεια 0,00 

32 

Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα 

παρελθόντα έτη 2.784.643,48 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου, Ασφ. Φορέων και Τρίτων 3.623.760,00 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. έτους 3.253.020,35 

13 Επιχορηγήσεις για επενδύσεις 11.486.612,74 

Σύνολo Πόρων 32.385.919,33 

   Κωδικοί αριθμοί Έξοδα και Πληρωμές Προϋπολογισμός 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 6.778.899,94 

61,62 Αμοιβές και παροχές τρίτων 2.245.335,89 

63,64 Φόροι - τέλη, λοιπά γενικά έξοδα 647.639,52 

651 Τοκοχρεωλύσια δανείων 195.903,13 

66 Προμήθειες-Αναλώσεις υλικών 724.624,03 

67,68 Μεταβιβάσεις σε τρίτους, λοιπά έξοδα 3.497.002,74 

81 Πληρωμές για υποχρεώσεις Π.Ο.Ε. 620.754,18 

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε 0,00 

82,85 Λοιπές αποδόσεις και προβλέψεις 5.273.858,60 

      

  Επενδύσεις   

71 Αγορές 833.119,85 

73 Έργα 11.034.508,48 

74 Μελέτες 90.350,00 

75 Συμμετοχή σε επιχειρήσεις 10.396,00 

652 Τοκοχρεωλύσια δανείων επενδύσεων 83.200,00 

9111 Αποθεματικό 350.326,97 

Σύνολo εξόδων και πληρωμών 32.385.919,33 

ΑΔΑ: 6Σ36ΩΨΕ-Β2Ι



 

 

 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν της την ανωτέρω εισήγηση του  

προέδρου και:  

− Την 185/2019 απόφασή της  

- Το με αριθμ. πρωτ. 1.500/11-10-2019 έγγραφο του  Παρατηρητηρίου Οικονομικής αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α  

- Το σχέδιο του πρ/σμού έτους 2020  

 

       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ Κατά Πλειοψηφία 

        (με ψήφους: 6 υπέρ, 1 κατά η Τσομπανοπούλου Μελίσα) 

 

 

Α) Εγκρίνει την προσαρμογή του σχεδίου του πρ/σμού του Δήμου Αμπελοκήπων – Μενεμένης για το έτος 2020, 

σύμφωνα με την γνώμη  του Παρατηρητηρίου, ως εξής: 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ / ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΌΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ 

ΔΗΜΟΥ:  για το έτος: 2020   

   

   Κωδικοί αριθμοί Έσοδα και Εισπράξεις Προϋπολογισμός 

0 Τακτικά Έσοδα 9.525.882,76 

1(πλην 13) Έκτακτα έσοδα (πλην επιχορηγήσεις για επενδύσεις) 337.000,00 

2 Έσοδα παρελθόντων ετών 1.375.000,00 

31 Εισπράξεις από Δάνεια 0,00 

32 

Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα 

παρελθόντα έτη 2.784.643,48 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου, Ασφ. Φορέων και Τρίτων 3.623.760,00 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. έτους 3.253.020,35 

13 Επιχορηγήσεις για επενδύσεις 11.486.612,74 

Σύνολo Πόρων 32.385.919,33 

   Κωδικοί αριθμοί Έξοδα και Πληρωμές Προϋπολογισμός 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 6.778.899,94 

61,62 Αμοιβές και παροχές τρίτων 2.245.335,89 

63,64 Φόροι - τέλη, λοιπά γενικά έξοδα 647.639,52 

651 Τοκοχρεωλύσια δανείων 195.903,13 

66 Προμήθειες-Αναλώσεις υλικών 724.624,03 

67,68 Μεταβιβάσεις σε τρίτους, λοιπά έξοδα 3.497.002,74 

81 Πληρωμές για υποχρεώσεις Π.Ο.Ε. 620.754,18 

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε 0,00 

82,85 Λοιπές αποδόσεις και προβλέψεις 5.273.858,60 

      

  Επενδύσεις   

71 Αγορές 833.119,85 

ΑΔΑ: 6Σ36ΩΨΕ-Β2Ι



 

73 Έργα 11.034.508,48 

74 Μελέτες 90.350,00 

75 Συμμετοχή σε επιχειρήσεις 10.396,00 

652 Τοκοχρεωλύσια δανείων επενδύσεων 83.200,00 

9111 Αποθεματικό 350.326,97 

Σύνολo εξόδων και πληρωμών 32.385.919,33 

 

Η Ζωναρέλη-Λαζαρίδου Κυριακή απέχει από την ψηφοφορία. 

 

Β) Αναθέτει στον Δήμαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 212/2019. 

 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Ακριβές Απόσπασμα, Αμπελόκηποι  17.10.2019  

                                                                                                                          O Πρόεδρος  

                                                                                                                                   

 

        Καζαντζίδης Γεώργιος 

 

ΑΔΑ: 6Σ36ΩΨΕ-Β2Ι


		2019-10-22T09:34:30+0300
	Athens




